ГК

АДМИНИСТРАЦИЯ

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 29 апреля 2016г.  № 258

О внесении изменений в постановле-

ние Администрации Анадырского му-

ниципального района от 03.05.2011г.

№ 169

В целях приведения отдельных положений постановления Администрации

Анадырского муниципального района от 03.05.2011 года № 169 «Об утверждении

Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципаль-

ных учреждений, а также утверждения Уставов муниципальных учреждений и

внесения в них изменений» в соответствие с законодательством Российской

Федерации, Администрация Анадырского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Анадырского муниципального

района от 03.05.2011 года № 169 «Об утверждении Порядка создания, реоргани-

зации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также

утверждения Уставов муниципальных учреждений и внесения в них измене-

ний» следующие изменения:

1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя Главы Администрации - начальника Управления социальной полити-

ки Администрации Анадырского муниципального района Л.А. Бабичеву.»

2. Внести в Порядок создания, реорганизации, изменения типа и ликвида-

ции муниципальных учреждений Анадырского муниципального района, а так-

же утверждения Уставов муниципальных учреждений Анадырского муници-

пального района и внесения в них изменений, следующие изменения:

2.1. Подпункт 3.1 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«3.1. Реорганизация муниципального учреждения может быть осуществ-

лена в форме его слияния, присоединения, разделения, выделения или преобра-

зования.

Допускается реорганизация муниципального учреждения с одновремен-

ным сочетанием различных ее форм, предусмотренных абзацем первым настоя-

2

щего пункта.

Допускается реорганизация с участием двух и более юридических лиц, в

том числе созданных в разных организационно-правовых формах, если Граж-

данским кодексом Российской Федерации или другим законом предусмотрена

возможность преобразования юридического лица одной из таких организаци-

онно-правовых форм в юридическое лицо другой из таких организационно-

правовых форм.»;

2.2. В подпункте 3.2. пункта 3 после слов «в форме разделения, выделе-

ния,» дополнить словами «преобразования,»;

2.3. Пункт 3 дополнить подпунктом 3.4. следующего содержания:

«3.4. Принятие решения о реорганизации муниципальной образователь-

ной организации допускается:

- на основании положительного заключения комиссии по оценке послед-

ствий решения о реорганизации или ликвидации муниципальных образователь-

ных организаций;

- с учетом мнения жителей поселения (в случаи реорганизации муници-

пальной образовательной организации, расположенной в сельском поселе-

нии).»;

2.4. Подпункт 5.1. пункта 5 дополнить абзацем следующего содержания:

«Принятие решения о ликвидации муниципальной образовательной орга-

низации допускается:

- на основании положительного заключения комиссии по оценке послед-

ствий решения о реорганизации или ликвидации муниципальных образователь-

ных организаций;

- с учетом мнения жителей поселения (в случаи ликвидации муниципаль-

ной образовательной организации, расположенной в сельском поселении).».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север» и раз-

местить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципального

района www.anadyr-mr.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

И.о. Главы Администрации                                                                  С.Е. Широков

garantf1://31389126.0/